NEWS RELEASE

1

報道発表資料

２０２０年３月６日

報道関係者各位

株式会社ティーケーピー

（東証マザーズ：証券コード３４７９）

ＴＫＰ、取締役人事異動に関するお知らせ

ＴＫＰの取締役ＣＯＯに日本リージャス代表の西岡 真吾が就任

～テレワーク、リモートワーク社会を見据えた経営体制の強化～

株式会社ティーケーピー(本社：東京都新宿区、代表取締役社長：河野貴輝、以下ＴＫＰ)は、昨今の

フレキシブルオフィス市場の拡大を見据えた経営体制の強化のため、本日付で下記の通り役員人事

の異動を行ったことをお知らせいたします。

当社の営業戦略・不動産仕入戦略の強化を企図し、取締役ＣＯＯには、日本リージャスホールディ

ングス株式会社（以下、リージャス）代表取締役であり当社取締役である西岡真吾が就任いたしました。

併せて、財務戦略および管理体制強化のためＣＦＯ（最高財務責任者）を新設し、取締役ＣＯＯであっ

た中村幸司が就任することとなりました。

営業戦略・財務戦略の両軸強化により、更なる企業価値向上に取り組んで参ります。

＜取締役人事異動 （２０２０年３月６日付）＞

＜西岡 真吾 略歴＞

１９９２年三井建設株式会社（現三井住友建設株式会社）入社。１９９８年日本リージャス株式会社

入社、アジア地区開発・管理部門統括を経て、Regus Group Limited 日本統括責任者、日本リージャス

ホールディングス株式会社 代表取締役に就任。２０１９年５月当社取締役就任、２０２０年３月当社取

締役ＣＯＯ就任。

＜中村 幸司 略歴＞

１９９９年監査法人トーマツ(現有限責任監査法人トーマツ)入所、２００３年公認会計士登録、２００６

年１２月当社取締役管理部長就任、２０１２年１０月取締役経営企画室長に就任、２０１３年９月取締

役ＣＯＯに就任、２０２０年３月当社取締役ＣＦＯ就任。

氏 名 新役職名 旧役職名

西 岡
にしおか

 真
しん

吾
ご

 取締役ＣＯＯ 取締役

中 村
なかむら

 幸司
こ う じ

 取締役ＣＦＯ 取締役ＣＯＯ

NEWS RELEASE

2

＜人事異動の背景について＞

ＴＫＰは２００５年の創業以来、空間シェアリングビジネスの先駆けとして、顧客の潜在的なスペース利

用需要を見出すことで新たな市場を創出してまいりました。

近年推奨されている「働き方改革」や、２０２０年夏の東京オリンピック・パラリンピック開催、新型コ

ロナウィルス感染拡大の影響などの様々な要因により、シェアオフィス・コワーキングスペースのニー

ズが高まり、リージャスの売上高は、前年度を大きく上回る大変好調なものとなっています。

リージャスの事業拡大経験を持つ西岡真吾が取締役ＣＯＯへ就任することにより、ＴＫＰとリージャス

の不動産仕入れや営業、オペレーションを統一し効率化を図るとともに、両社の関係をより強固なも

のにしていきます。

公認会計士の資格を有する中村幸司が取締役ＣＦＯへ就任することにより、財務戦略の強化ならび

にグループ全体の管理体制の強化を図ります。

営業戦略・財務戦略の両軸強化により、ＴＫＰグループは更なる事業成長を推進してまいります。

＜今後の展開＞

ＴＫＰグループは現在国内外にて４１２施設、１１，５８４室、１８７，７３８席の貸会議室、シェアオフィ

ス・レンタルオフィス・コワーキングスペースを展開しています。時間貸しから短中期のレンタルオフィス、

サブスクリプション契約まで細分化されたビジネス需要に対して高い利便性と最適化されたサービスを

実現いたします。

今後もＴＫＰグループは、時間貸しから短中期のレンタルオフィス、サブスクリプション契約まで細分化

されたビジネス需要に対して高い利便性と最適化されたサービスを実現し、「いつでも、どこでも、

すべての働く人たちに。」をキーワードに日本のフレキシブルオフィス市場の拡大を目指します。

NEWS RELEASE

3

【株式会社ティーケーピー会社概要】

代表者 代表取締役社長 河野 貴輝

本社所在地 東京都新宿区市谷八幡町８番地 ＴＫＰ市ヶ谷ビル２F

設立 ２００５年８月１５日

資本金 １２０億円

決算期 ２月

売上高 ３５５億円(２０１９年２月期連結)

従業員数 １，７２７名 (２０１９年１１月末)※パート等臨時雇用者を除く

事業内容 空間再生流通事業

フレキシブルオフィス事業

ホテル・宿泊研修事業

料飲・バンケット事業

イベントプロデュース事業

BPO 事業

URL https://www.tkp.jp/

※プレスリリースに記載されている情報は、発表日現在の情報であり、時間の経過または様々な後発

事象によって変更される可能性がありますので、あらかじめご了承ください。

本件に関するお問い合わせ先

株式会社ティーケーピー 広報担当 TEL：03-6843-0011 MAIL：pr@tkp.jp